
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – шестьдесят шестое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 декабря 2022                            г. Мичуринск                                                № 360 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 27.02.2020 № 125 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату Мичуринского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области, выборному должностному лицу местного самоуправления 

Мичуринского района Тамбовской области мер ответственности, указанных в 

части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета 

народных депутатов от 27.02.2020 № 125 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о применении к депутату Мичуринского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области, выборному должностному лицу местного 

самоуправления Мичуринского района Тамбовской области мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  9.1 Закона 

Тамбовской области от 26.07.2017 № 124-З «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей в 

Тамбовской области, должности главы местной администрации по контракту в 

Тамбовской области, и лицами, замещающими отдельные муниципальные 

должности в Тамбовской области, должность главы местной администрации по 

контракту в Тамбовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности 

и полноты указанных сведений», Законом Тамбовской области от 21.09.2022 № 

158-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской 

области», учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и 

противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 27.02.2020 № 125 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату Мичуринского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области, выборному должностному лицу местного самоуправления 

Мичуринского района Тамбовской области мер ответственности, указанных в 

части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

следующие изменения: 



2 

 

в Порядке принятия решения о применении к депутату Мичуринского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области, выборному 

должностному лицу местного самоуправления Мичуринского района 

Тамбовской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1) в статье 2: 

а) в части 1 слова «, представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах» заменить словами «депутатов 

Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, 

выборных должностных лиц»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Основанием для рассмотрения вопроса и применения мер 

ответственности в отношении депутата районного Совета, выборного 

должностного лица является поступление в районный Совет заявления Главы 

Тамбовской области в соответствии с частью 6.1 статьи 9 Закона области от 

26.07.2017 № 124-З «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение отдельных муниципальных должностей в Тамбовской области, 

должности главы местной администрации по контракту в Тамбовской области, 

и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в Тамбовской 

области, должность главы местной администрации по контракту в Тамбовской 

области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты 

указанных сведений», информации органов прокуратуры о выявленных в 

результате проверки фактах представления депутатом районного Совета, 

выборным должностным лицом недостоверных или неполных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

если искажение этих сведений является несущественным в соответствии  с 

рекомендациями федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в области противодействия 

коррупции, о применении в отношении лица мер ответственности, указанных в 

части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».»; 

в) в части 3 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить 

словами «Главы Тамбовской области»; 

г) в части 4 слова «, представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах» заменить словами «депутатов 

Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, 

выборных должностных лиц»; 

г) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии. 

Протокол заседания Комиссии, содержащий результаты оценки фактов 

существенности допущенных нарушений при представлении депутатом 



3 

 

районного Совета, выборным должностным лицом недостоверных или 

неполных сведений и мотивированное обоснование избрания в отношении 

депутата районного Совета, выборного должностного лица мер 

ответственности, в день подписания направляется в районный Совет.»; 

2) в части 1 статьи 5 слова «главе администрации Тамбовской области» 

заменить словами «Главе Тамбовской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  

С.С.Трушин). 

 

 

 

Председатель Мичуринского районного                      Глава  

Совета народных депутатов                                           Мичуринского района 

 

                                                А.К. Сухов                                               Г.Д. Хубулов      

 

 
 

 

 

 

 


